（2）2018年1月，经总经理办公会研究决定，投资设立全资子公司青岛国恩塑贸有限公司，并于2018年1月15日取得营

业执照。国恩塑贸注册资本伍仟万元；住所：山东省青岛市城阳区棘洪滩街道青大工业园2号路；经营范围：销售、研发及

技术服务（不含危险品）；塑料制品、五金交电、家用电器、纺织原料、化工原料（除危险化学品）、塑料原料、高分子复

合材料、矿产品、石油制品、橡胶及橡胶制品、体育用品、建筑材料；仓储服务（不含危险品及国家违禁品）；货物进出口、

技术进出口。

（3）2018年4月，公司与青岛骐骥光电管理咨询企业（有限合伙）共同投资设立青岛国骐光电科技有限公司，并于2018

年4月25日取得营业执照。国骐光电注册资本捌仟万元，国恩股份持有其60%股份，骐骥光电持有其40%股份。国骐光电住

所：山东省青岛市城阳区棘洪滩街道裕园三路36号；经营范围：生产、加工、设计、研发: 光电材料、高分子材料、电子元

器件、计算机显示器、电子产品、塑料制品、玻璃制品、机械设备(不含特种设备)、包装材料；设计：应用软件；光电材料、

应用软件、计算机显示器、电子产品、塑胶制品、包装材料的批发及售后服务；货物进出口、技术进出口。

2018年6月，国骐光电经股东会研究决定，变更公司经营范围，变更后的经营范围如下：生产、加工、设计、研发: 光

青岛国恩科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

52

电材料、高分子材料、电子元器件、计算机显示器、电子产品、塑料制品、玻璃制品、机械设备(不含特种设备)、包装材料；

设计：应用软件；光电材料、应用软件、计算机显示器、电子产品、塑胶制品、包装材料的批发及售后服务；普通货运；货

物进出口、技术进出口。

2、国恩体育草坪中标政府采购项目

2018年2月7日，山东省青岛市平度市政务服务和公共资源交易中心发布《平度市中小学塑胶跑道及人造草坪采购项目中

标结果公告》，确认公司为平度市中小学塑胶跑道及人造草坪1.68亿元采购项目的中标单位，该项目将于今年9月底之前完

工。同时，公司正在对接其他政府、学校的人造草坪、塑胶跑道的采购和工程铺装项目，项目金额1亿元以上，将于8月底陆

续进入施工阶段。

3、隆创科技正在申请专用车资质审批

隆创科技成功完成由拖挂式房车代工厂到自主研发轻型环保房车的蜕变，成为具有自主品牌的房车制造商。现已完成

2000辆专用车改装项目的立项工作，现正在申请专用车改装资质。

青岛国恩科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,045,600 63.77% 31,250,000   31,250,000 184,295,600 67.94%

2、国有法人持股   6,250,000   6,250,000 6,250,000 2.30%

3、其他内资持股 153,045,600 63.77% 25,000,000   25,000,000 178,045,600 65.64%

其中：境内法人持股 18,000,000 7.50% 25,000,000   25,000,000 43,000,000 15.85%

   境内自然人持股 135,045,600 56.27%   135,045,600 49.79%

二、无限售条件股份 86,954,400 36.23%   86,954,400 32.06%

1、人民币普通股 86,954,400 36.23%   86,954,400 32.06%

三、股份总数 240,000,000 100.00% 31,250,000   31,250,000 271,250,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2017年9月5日，公司非公开发行股票经中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过；2017年10月30日公司收到中

国证监会出具的《关于核准青岛国恩科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2017〕1869 号），核准公司

非公开发行股票不超过4,000万股新股。2018年3月15日，公司非公开发行的3,125万新股在深圳证券交易所上市，锁定期为新

增股份上市之日起12个月，即2018年3月15日-2019年3月15日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年3月6日，公司第二届董事会第二十三次会议审议通过了本次非公开发行股票的相关议案。

2017年3月21日，公司2016年度股东大会审议通过了本次非公开发行股票方案等相关议案。

2017年9月5日，中国证监会发行审核委员会审核通过公司本次非公开发行股票的申请。

2017年10月30日，公司收到中国证监会《关于核准青岛国恩科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2017]1869 号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2018年3月6日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成本次增发股份的登记托管和限售手续；经深

交所审核通过，新增3,125万股股份于2018年3月15日上市，限售期为新增股份上市之日起12个月，即 2018年3月15日-2019